

بسرای بایدن

با اعمال فشار بر نتانیاهو مواجه است

حمایت از اسرائیل زیاد است، این آشفته‌گی دیدگاه را تقویت کرد. در سال‌های اخیر، وقتی که اسرائیل در سال‌های اخیر به سمت راست چرخش کرد و به‌ویژه در دوره ۱۲ ساله نخست‌وزیری نتانیاهو، همه این دیدگاه‌ها پیچیده شد. سیاست‌های نتانیاهو در خصوص گسترش شهرک‌سازی در کرانه باختری و پس از آن تلاش‌های ضددموکراتیک او برای تضعیف دستگاه قضایی اسرائیل شروع به از بین بردن دو ستون اصلی روابط ایالات متحده و اسرائیل کرد و این دو ستون عبارتند از منافع و ارزش‌های مشترک. در عین حال، آقای بایدن اکنون خود را در یک شرایط جدی و دشوار سیاسی می‌بیند. حزب جمهوری خواه به‌عنوان حزبی که

سابقه شخصی و گذشته آقای بایدن به شکل‌گیری حمایت او از اسرائیل کمک کرده است اما سیاست داخلی آمریکا نیز اعتقادات او را در طرفداری از اسرائیل تقویت کرده است. برای آقای بایدن - و بسیاری از سیاستمداران آمریکایی - مرز بین آنچه برای اسرائیل خوب است و آنچه برای آمریکا خوب است، مدت‌هاست مبهم شده است. طرفدار اسرائیل بودن، صرفاً یک هوس بازی برای به‌دست آوردن رای و پول نبود، بلکه یک باور عمیق بود مبنی بر اینکه سیاست خوب و سیاست‌گذاری خوب هر دو یکی هستند و حمایت از اسرائیلی که برای بقا در یک منطقه خطرناک می‌جنگد، دقیقاً به همین معنا بود. دهه‌های حضور رئیس‌جمهور در سننا، جایی که



The Washington Post

در حالی که جنگ وارد ششمین ماه خود می‌شود، بایدن خود را در تله‌ای می‌بیند که فرار از آن دشوار است. او به‌طور فزاینده‌ای از نتانیاهو ناامید و عصبانی است. با این حال هنوز عاشق اسرائیل است. اینکه چگونه در برابر اولی بدون آسیب رساندن به دومی بایستد، آن‌هم برای رئیس‌جمهوری که توجه به اسرائیل عمیقاً در دی‌ان‌ای عاطفی و سیاسی او نهفته است و مبارزات انتخاباتی‌اش نیز ممکن است بستگی به این تصمیم داشته باشد، چالش بسیار دشواری است

معتقد است اسرائیل هرگز اشتباه نمی‌کند، ظاهر شده است و دموکرات‌ها به‌طور فزاینده‌ای از هم پاشیده و دچار شکاف شده‌اند. اکثریت بزرگی هنوز قویاً از اسرائیل حمایت می‌کنند، اما تعداد فزاینده‌ای از دموکرات‌های ترقی‌خواه و جریان اصلی دموکرات‌ها، اکنون خواستار اقدامات سخت‌تر برای مهار نتانیاهو هستند. نتایج انتخابات مقدماتی میثیگان در ماه فوریه، با تعداد قابل‌توجهی از آرای غیرمتعهد به بایدن، منعکس‌کننده یک واقعیت ناخوشایند برای جو بایدن است. نتیجه این انتخابات نشان داد در انتخاباتی که رقابت نزدیک باشد، حمایت تزلزل‌ناپذیر او از اسرائیل می‌تواند به قیمت شکست او در انتخابات تمام شود. سخت است ببینیم که بایدن اقدامات ضداسرائیلی قابل‌توجهی انجام دهد. اقداماتی که او از مرحله انتقاد از نتانیاهو به مرحله اقدام علیه نتانیاهو سوق دهد. آن‌هم به این امید که کسانی که از سیاست‌های طرفدارانه او در قبال اسرائیل، خشمگین شده‌اند دوباره به آغوش او بازگردند. اگر حمایت بایدن از اسرائیل تزلزل پیدا کند، جمهوری خواهان آشکارا مشتاق خواهند بود که رئیس‌جمهور را ضداسرائیل معرفی کنند. این اقدام به‌ویژه در مبارزات انتخاباتی، میان ترامپ حامی اسرائیل و بایدن بسیار اثرگذار و معنادار خواهد بود. همچنین مشخص نیست که چگونه یک کارزار فشار هماهنگ علیه دولت نتانیاهو منجر به نتیجه مثبت‌تری در جنگ اسرائیل و حماس می‌شود. این روند ما را به عنصر نهایی محدودکننده انتخاب‌های سیاسی بایدن، به‌ویژه استفاده از اهرم‌های جدی می‌رساند. رئیس‌جمهور ممکن است به‌طور فزاینده‌ای از نحوه انجام این جنگ و تلفات وحشتناک غیرنظامیان بی‌گناه توسط اسرائیل نازحت باشد، اما او با اهداف جنگی اسرائیل هم‌عقیده است و آن هدف از بین بردن ظرفیت حماس و پایان دادن به حاکمیت این گروه در غزه است.

چیزی که داستان را پیچیده‌تر می‌کند این است که این درگیری، یک درگیری نظامی متعارف نظیر آنچه که در سال ۱۹۷۳ بین مصر و اسرائیل رخ داد، نیست که طی آن اعمال فشار و نقش متقاعدکننده ایالات متحده توانست به ایجاد توافقاتی برای پایان دادن به درگیری کمک کند. این جنگ علیه حماسی که مورد حمایت ایران است در جریان است. حماس به‌دنبال نابودی اسرائیل بوده است و بنابراین گروهان‌ها را تا رسیدن به خواسته‌های خود نگه خواهد داشت. خواه آنها زنده بمانند خواه بمیرند. نکته دیگر این است که این جنگ در منطقه‌ای پرجمعیت که تقریباً دو برابر واشنگتن دی‌سی است رخ می‌دهد. حماس در غزه تجهیزات نظامی خود را در اطراف و زیرساخت‌های غزه جاسازی کرده است. اگر رئیس‌جمهور جایگزین قانع‌کننده‌ای داشت برای اینکه اسرائیل چگونه می‌تواند در این شرایط بدون آسیب‌های شدید به غیرنظامیان، جنگی را به‌راه بیندازد، آن وقت ممکن بود اهرم‌های بیشتری برای فشار بر اسرائیل در اختیار می‌داشت. علاوه بر این، اکثریت بزرگی از اسرائیلی‌ها، از جمله بنی‌گانتز، کاندیدای مورد علاقه دولت آمریکا برای جانشینی نتانیاهو، از این جنگ حمایت می‌کنند. همه اینها گزینه‌های بایدن را برای تضعیف نخست‌وزیر فعلی محدود می‌کند.

مهمتر از همه اینکه بایدن مجبور است نتانیاهو را قانع کند که با یک معامله بر سر گروهان‌ها و برقراری آتش‌بس طولانی با حماس موافقت کند. بدون این توافق، بایدن نمی‌تواند امیدوار باشد که جنگ را متوقف کرده و کمک‌های بشردوستانه را به شیوه‌ای معنادار افزایش داده و به انتشار تصاویر ویرانگر از غزه پایان داده و فرصتی برای دنبال کردن یک توافق صلح گسترده‌تر بین اسرائیل و عربستان سعودی داشته باشد.

در حالی که جنگ وارد ششمین ماه خود می‌شود، بایدن خود را در تله‌ای می‌بیند که فرار از آن دشوار است. او به‌طور فزاینده‌ای از نتانیاهو ناامید و عصبانی است. با این حال هنوز عاشق اسرائیل است. اینکه چگونه در برابر اولی بدون آسیب رساندن به دومی بایستد، آن‌هم برای رئیس‌جمهوری که توجه به اسرائیل عمیقاً در دی‌ان‌ای عاطفی و سیاسی او نهفته است و مبارزات انتخاباتی‌اش نیز ممکن است بستگی به این تصمیم داشته باشد، چالش بسیار دشواری است.

مترجم: آر یاصدیقی

۲۰۰۲ باشد. همانطور که همه کشورهای عربی و مسلمان در سال ۲۰۰۷ درباره‌اش توافق کردند.

البته موانع مهمی فراتر از نتانیاهو وجود دارند. نظیر عناصری در اسرائیل و فلسطین که بر این باورند که تشدید خشونت به نفع آنها خواهد بود. حمایت قابل‌توجهی از حماس در کرانه باختری وجود دارد و بنابراین رهبری جدیدی در طرف فلسطینی و همچنین اسرائیل مورد نیاز است. نخست‌وزیر و کابینه تشکیلات خودگردان فلسطین در اواخر فوریه تحت فشار برای اجرای اصلاحات استعفا دادند. در ۱۴ مارس، محمود عباس، مشاور ارشد اقتصادی خود، محمد مصطفی را به‌عنوان نخست‌وزیر جدید منصوب کرد. محمود عباس، ۱۹ سال است که قدرت را در دست دارد و دیگر باید قدرت را واگذار کند. در حال حاضر، از آنجایی که هیچ راهی برای دانستن زمان دستیابی به توافق آتش‌بس وجود ندارد، ارسال مقادیر زیادی کمک به غزه و رسیدگی به فحطی و رنج شدید، حیاتی است. خوشبختانه اولین کشتی با ۲۰۰ تن کمک به غزه رفته است. در همین حال، تلاش‌ها برای آزادسازی گروهان‌ها هم ادامه دارد. اما هر چقدر هم که آتش‌بس دور به نظر برسد، ایالات متحده و جهان عرب باید برای سقوط نتانیاهو آماده شوند. همه کشورهای عربی که با اسرائیل روابط دیپلماتیک دارند باید زودتر این کار را انجام دهند. خروج او فرصتی حیاتی برای برقراری یک آتش‌بس پایدار و یک فرآیند صلح معتبر خواهد بود و جهان باید برای جلوگیری از جنگی دیگر و تضمین صلح و ثبات در منطقه، آماده استفاده از این فرصت باشد.



پیشنهاد حماس برای آتش‌بس

رویتزر صبح روز جمعه مهم‌ترین مفاد پیشنهاد جنبش مقاومت اسلامی (حماس) برای آتش‌بس در غزه را در ۲ مرحله فاش کرد. حماس اواخر عصر پنجشنبه اعلام کرد که چشم‌انداز جامعی را بر اساس اصولی که برای توافق بر سر آتش‌بس در نوار غزه ضروری توصیف کرده است، به میانجیگران ارائه کرده است. مرحله اول پیشنهاد حماس شامل آزادی زنان، کودکان، سالمندان و اسرائیلی‌های بیمار در ازای آزادی تعدادی از ۷۰۰ تا ۱۰۰۰ اسیر فلسطینی است. این پیشنهاد شامل سربرازان زن اسرائیلی نیز می‌شود. در این پیشنهاد همچنین تصریح شده است که تاریخ نهایی آتش‌بس دائمی و خروج اشغالگران از نوار غزه پس از پایان مرحله اول توافق خواهد شد. مشروط بر اینکه در مرحله دوم تمامی آسرا از دو طرف آزاد شوند. انتظار می‌رود کابینه جنگ اشغالگر عصر امروز برای بررسی این پیشنهاد تشکیل جلسه دهد. حماس در بیانیه‌ای اعلام کرد: «در چارچوب پیگیری روند مذاکرات از طریق برادران میانجی مصر و قطر، برای توقف تجاوز به مردم ما در غزه، امدادرسانی و کمک به آنها، بازگشت آوارگان به محل سکونت خود و خروج نیروهای اشغالگر از نوار غزه، جنبش حماس با تمرکز بر این اصول و مبادی که برای توافق ضروری هستند، دیدگاه کاملی به برادران ارائه کرده است.» با این حال، دفتر بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی گفت: «پیشنهاد آتش‌بس جدید در نوار غزه که روز پنجشنبه توسط حماس به میانجی‌ها ارائه شد، همچنان بر اساس خواسته‌های غیرواقع‌بینانه است.» در این بیانیه آمده است که «بیانیه‌ای در این باره روز جمعه به کابینه جنگ و هیئت وزیران ارائه خواهد شد.» بنیامین نتانیاهو نیز ادعا کرد که اسرائیل «برای اولین بار» شاهد فشار قطر بر جنبش حماس در مورد معامله تبادل اسیران با اسرائیل است. اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی حماس پیشتر تاکید کرده بود که اگر اشغالگران از ناسازگاری خود دست بردارند، فرصتی برای دستیابی به توافقی چندمرحله‌ای در مورد تبادل آسرا و آتش‌بس در غزه وجود دارد.



بعید است ترامپ پیروز شود

مکرون در پاسخ به این سوال که چه کسی می‌تواند در مذاکرات صلح میان روسیه و اوکراین میانجی‌گری کند، ابراز تردید کرد که دونالد ترامپ بتواند بار دیگر وارد کاخ سفید شود. اما نول مکرون، رئیس‌جمهور فرانسه در گفت‌وگویی با فرانس ۲ و TF۱ مسکورا «متخاصم» خواند اما از بیان اینکه این کشور «یک دشمن» است، امتناع کرد. او بار دیگر از رد استقرار ناتو در اوکراین امتناع ورزید و تاکید کرد که پاریس آماده اتخاذ هر تصمیم لازم برای جلوگیری از پیروزی روسیه است. رئیس‌جمهور فرانسه همچنین خاطرنشان کرد که در این مرحله هیچ فرصتی برای مذاکره با کرملین نمی‌بیند. مکرون با بیان اینکه امیدوار است روزی زمان مذاکره با هر کسی که رئیس‌جمهور روسیه می‌شود، فرابرد، گفت: من کاملاً آماده گفت‌وگو هستم، اما ما به فردی صادق و صلح‌مدار برای انجام این کار نیاز داریم. در این مصاحبه با اشاره به بی‌میلی مکرون برای برقراری ارتباط مستقیم با ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه، از وی پرسیده شد که آیا ایالات متحده می‌تواند به طور بالقوه در چنین مذاکراتی میانجی‌گری کند، به‌ویژه اگر دونالد ترامپ دوباره وارد کاخ سفید شود؟ گفت: تا آنجا که می‌دانم، فکر نمی‌کنم که ترامپ بار دیگر رئیس‌جمهور آمریکا شود. با این حال، مکرون گفت: هیچ چیز شخصی پشت تصمیم من برای خودداری از گفت‌وگو با پوتین وجود ندارد. بدون شک، من رئیس‌دولتی هستم که بیشتر از هر شخص دیگری با او صحبت کرده است. در ژانویه سال جاری میلادی، مکرون گفته بود که با هر کسی که در انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا پیروز شود، همکاری می‌کند و مدعی شده بود: من همیشه همین فلسفه را داشته‌م. من با کسی که مردم انتخابش می‌کنند، حرف می‌زنم. مکرون در ادامه صحبت‌هایش، ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه را «متخاصمی» خواند که در صورت شکست نیروهای کی‌یف در این جنگ، در اوکراین متوقف نخواهد شد و از اروپایی‌ها خواست که «ضعیف» نباشند و برای پاسخ آماده باشند.